1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от  12.05.2023 г.                                      №   611

г. Новороссийск

О направлении экспертов предметных комиссий для

проверки экзаменационных работ по программам

основного общего образования в 2023 году

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», письмом  министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 11.05.2023 г. № 47-01-13-8429/23

«О вызове экспертов предметных комиссий для проверки экзаменационных

работ в основной период ГИА-9» п р и к а з ы в а ю:

 1. Руководителям общеобразовательных организаций:

 1.1. Направить экспертов предметных комиссий для проверки

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного  общего образования в основные дни

основного периода в 2023 году (Приложение № 1).

 1.2.  Оплатить командировочные расходы экспертам предметных

комиссий по программам основного общего образования из средств

образовательных организаций.

 1.3. Подтвердить явку экспертов не позднее, чем за два до даты их

прибытия в Краснодар  на проверку экзаменационных работ по телефону:

 8-918-165-40-69 (Адаменко Людмила Ивановна)

 2. Экспертам предметных комиссий иметь при себе в пункте проверки

паспорт, удостоверение о повышении квалификации, командировочное

удостоверение.

 3. Ответственность за явку экспертов для проверки экзаменационных

работ возложить на руководителей общеобразовательных организаций.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления  Ёлчину Л.В.

Начальник управления образования                                                   Е.И. Середа

Ознакомлены:                                    Л.В. Ёлчина

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образования

от  12.05.2023 г.  № 611

График работы экспертов предметных комиссий

ГИА -9 в июне 2023 года

Дата

экзамена

предмет Дата

проверки

Время

начала

проверки

Адрес проверки Ф.И.О. эксперта Место работы Колич

ество

дней

провер

ки

24 мая

(среда)

история 26 мая

(пятница) по

30 мая

(вторник)

в 9-00

г. Краснодар, ул.

Сормовская, 25

 (МАОУ СОШ № 53)

Игнатенко А.В.

МАОУ лицей

«Морской

технический»

5

Максименко Ю.Г. МАОУ гимназия № 6

24 мая

(среда)

физика 26 мая

(пятница) по

30 мая

(вторник)

в 9-00

г. Краснодар, ул.

Сормовская, 25

(МАОУ СОШ № 53)

Спирина А.А.

МАОУ СОШ № 19

5

24 мая

(среда)

биология 28 мая

(воскресенье)

по 01 июня

(четверг)

в 9-00

г. Краснодар, ул.

Железнодорожная, 8

(МАОУ лицей № 12)

Вехов Д.В. МАОУ СОШ № 40

5

Катерняк О.В. МАОУ гимназия № 5

Статецкая И.Н МАОУ СОШ  № 23

30 мая

(вторник)

обществознание 02 июня

(пятница) по

09 июня

(пятница)

в 9-00

г. Краснодар, ул. им.

Энгельса, 57

 (МАОУ СОШ № 41)

Аглеева Т.Н. МАОУ СОШ № 19

8
Артюхова Е.В. МАОУ гимназия № 5

     Батрасова И.М.

МБОУ СОШ № 17

Барцалкина В.С. МБОУ СОШ № 14

Вершинская Е.А.

МБОУ СОШ № 26

30 мая

(вторник)

география

03 июня

(суббота) по

09 июня

(пятница)

в 9-00

г. Краснодар, ул. им.

Энгельса, 57

 (МАОУ СОШ № 41)

Баскакова Е.В.

МБОУ СОШ № 24

7

Заворина О.В.

МАОУ лицей

«Морской

технический»

Игнатенко Э.М МАОУ СОШ № 23

Куклина Т.В.

МБОУ СОШ № 29

Мазур Г.А.

МБОУ лицей

«Технико –

экономический»

Сердюкова Л.И

МАОУ СОШ № 23

Хоришко Е.Н.

МБОУ гимназия № 4

Черкашина Н.Б.

МАОУ гимназия № 6

02 июня

(пятница) и

03 июня

(суббота)

английский язык

05 июня

(понедельник)

по 10 июня

(суббота)

в 9-00

г. Краснодар, ул.

Сормовская, 25

 (МАОУ СОШ № 53)

Бирадян К.С.

МБОУ ООШ № 31

6
Лопатина Е.А.

МБОУ СОШ № 30

Меликян А.С.

МБОУ СОШ № 10

Синяева Л.Н.

ЧОУ «Гимназия № 1»

Толстенко И.В. МАОУ гимназия № 5

02 июня

(пятница) и

03 июня

(суббота)

испанский язык

05 июня

(понедельник)

по 10 июня

(суббота)

в 9-00

г. Краснодар, ул.

Сормовская, 25

 (МАОУ СОШ № 53)

Рузмикина Е.С. МАОУ СОШ № 19

6

6 июня

(вторник)

русский язык

9 июня

(пятница) по

16 июня

(пятница)

в 9-00

г. Краснодар, ул. им.

Энгельса, 57

 (МАОУ СОШ № 41)

Зайцева Т.С. МАОУ гимназия № 5

8

Краснова О.Н. МБОУ СОШ № 26

Лаврик М.Р. МБОУ гимназия № 20

Политаева Л.С. МАОУ лицей «МТ»

9 июня

(пятница)

математика

13 июня

(вторник) по

19 июня

(понедельник)

с 9-00

г. Краснодар, ул.

Железнодорожная, 8

(МАОУ лицей № 12)

Бурдюгова С.И. МАОУ СОШ № 19

7

Ильина  Н.В. МАОУ лицей

«Морской

технический»

Муродьянц  С.А.

МАОУ СОШ № 19

14 июня

(среда)

литература

17 июня

(суббота) по

24 июня

(суббота)

с 9-00

г. Краснодар, ул. им.

Энгельса, 57

 (МАОУ СОШ № 41)

Березина А.Н МАОУ СОШ № 33

8 Даниленко О.В. МАОУ гимназия № 2

Майорова Е.М НККК

14 июня

(среда)

физика

17 июня

(суббота) по

21 июня

(среда)

в 9-00

г. Краснодар, ул.

Сормовская, 25

 (МАОУ СОШ № 53)

Спирина А.А.

МАОУ СОШ № 19

5

14 июня

(среда)

география

19 июня

(понедельник)

по 22

(четверг)

в 9-00

г. Краснодар, ул. им.

КИМ, д. 17

 (МАОУ СОШ № 32)

Баскакова Е.В.

МБОУ СОШ № 24

4
Черкашина Н.Б.

МАОУ гимназия № 6

Хоришко Е.Н. МБОУ гимназия № 4

Сердюкова Л.И. МАОУ СОШ № 23

Заворина О.В.

МАОУ лицей

«Морской

технический»

Игнатенко Э.М.

МАОУ СОШ № 23

Куклина Т.В

МБОУ СОШ № 29

Мазур Г.А.

МБОУ лицей

«Технико –

экономический»

17 июня

(суббота)

обществознание

21 июня

(среда) по

 23 июня

(пятница)

в 9-00

г. Краснодар, ул. им.

КИМ, д. 17

 (МАОУ СОШ № 32)

Аглеева Т.Н. МАОУ СОШ № 19

3
Артюхова Е.В. МАОУ гимназия № 5

Батрасова И.М.

МБОУ СОШ № 17

Барцалкина В.С. МБОУ СОШ № 14

Вершинская Е.А.

МБОУ СОШ № 26

17 июня

(суббота)

биология

21 июня

(среда) по

 23 июня

(пятница)

в 9-00

г. Краснодар, ул. им.

КИМ, д. 17

 (МАОУ СОШ № 32)

Вехов Д.В. МАОУ СОШ № 40

3

Катерняк О.В. МАОУ гимназия № 5

Статецкая И.Н МАОУ СОШ  № 23

Начальник Управления образования                                                                 Е.Л. Середа

 государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Краснодарского края «Крымский технический колледж»

           Краевой конкурс мультимедийных презентаций на английском языке

«FAMILY IS ONE OF THE NATURE’S MASTERPIECES»

                                                                                                  СЕРТИФИКАТ
                                               №05-КМП-Э-28102024

 настоящим сертификатом подтверждается, что

   СИНЯЕВА ЛЮДМИЛА НИКОЛАЕВНА
 учитель английского языка ЧОУ «Гимназия №1» г.Новороссийск

являлась экспертом по проведению специальной оценки
конкурсных работ Краевого конкурса мультимедийных
презентаций на английском языке «FAMILY IS ONE OF THE
NATURE’S MASTERPIECES»

           приказ министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края  от  20 августа 2024 года №1977 «Об
утверждении регионального перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на
развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной
(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на
пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений на 2024-2025 учебный год»

и.о. директора ГБПОУ КК
«Крымский технический колледж»                  Т.Н.Терещенко

                                                  Крымск, 2024г.

POCCI4fi CKA' OEAEPAqt4t
Kpacxogapcrufi xpafi

r, Hoeopoccuicr
Myxrlqunanuro€ Ka3eHHoe

yqpexAeHxe
<ljexrp pa3Blrrt,tr o6pa3oBaHxnD
MyHxqhnanbHoro o6paaoaaxre

ropog Hoeopoccricr
353900 r. Hoeopoccnicr,

yn. Peeonnquu 1905 ro,qa,l4
rur (8617) 64-38-48, 64-38-58

ofPH 10223023822992

or//&:'/Zry.r.
xa lh

NgQZ,rq/fo-/
otT

CIIPABKA

[ana Cnnqesofi J[o4uune Huroraenue, f{LrreJrro aHnrr4ficKoro r3brKa
qoy fillraHasr,rt }lb 1 n rou, rITo oHa fracrBoBura B rloAroroBKe LI rpoBeAeHLIrI
3ACeAaHVrfl, |OpOACKOTO MeTOAHqeCKOfO O6regUneUU.r yqurerer4 14HOCTpaHHbrx

t3bIKoB ropoAa HonopoccvircK rro reMe <llpoounaKTr{Ka ruKoJrbHofi HeycueruHocrr{.
Arcryamnrre Borrpocbr rroAroroBKlr K r.rroroBofi arrecrarluu B 2024 roAy>) vr

npeAcTaBlrJra orrbrT pa6oTbr rro TeMe (HanucaHkre SJreKTpoHHofo rlllcbMa Ju{qHofo
xapaKrepa B QopMare Of3) 12 anpew 2024 roAa B MEOy ruvrlaa3un J\b 4.

Pyrono4ureJrb fMO
rrr{TeJreft rrHocTpaHHbrx

,.{uperrop MKY
<Ilesrp pa3Bkrrvrfl

JI. f. Xsocrosa

E. JI. TuNa.{eHro